АДМИНИСТРАЦИЯ

МЕЛИТОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________         г. Мелитополь       №_______

Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых

администрацией Мелитопольского муниципального округа

На основании статьи 15 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

распоряжения Правительства Российской Федерации от 18.09.2019 № 2113-р

«Об утверждении перечня типовых государственных и муниципальных услуг,

предоставляемых исполнительными органами субъектов Российской субъектов

Российской Федерации, государственными учреждениями субъектов

Российской Федерации и муниципальными учреждениями, а также органами

местного самоуправления», в целях повышения эффективности и качества

деятельности администрации Мелитопольского муниципального округа по

обеспечению реализации прав и законных интересов физических и юридических

лиц,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг,

предоставляемых администрацией Мелитопольского муниципального округа.

2. Постановление администрации Мелитопольского муниципального

округа «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых

администрацией Мелитопольского муниципального округа»

от 16.10.2024 № 58-п, признать утратившим силу.

3. Официально опубликовать данное постановление в сетевом издании

«За!Информ» (za-inform.ru) и на официальном сайте администрации

Мелитопольского муниципального округа.

4.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

5.  Постановление вступает в силу с момента публикации.

Глава Мелитопольского

муниципального округа         Д.С. Чувашов

2

                                                                                                                   Приложение

к постановлению администрации
Мелитопольского муниципального округа
от________________№________________

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией

Мелитопольского муниципального округа

I Муниципальные услуги в сфере

        архитектуры и градостроительства

1.  Выдача разрешения на строительство объекта капитального

строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство

объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение

на строительство в связи с продлением срока действия такого разрешения).

2. Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию.

3. Предоставление разрешения на осуществление земляных работ.

4. Выдача градостроительного плана земельного участка.

5. Направления уведомления о планируемом сносе объекта

капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта

капитального строительства.

6. Выдача разрешений, заключение договоров на установку

и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории,

аннулирование таких разрешений.

7. Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым

домом.

8. Признание помещения жилым помещением, жилого помещения

непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным

или подлежащим сносу, или реконструкции.

9. Подготовка и утверждение документации по планировке

территории.

10. Предоставление разрешения на отклонение от предельных

параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального

строительства.

11. Предоставление информации о порядке предоставления

жилищно-коммунальных услуг населению.

13.   Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого

в жилое помещение.

14. Направление уведомления о соответствии построенных

или реконструированных объектов индивидуального жилого строительства

или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации

о градостроительной деятельности.

3

15. Предоставление сведений из информационной системы обеспечения

градостроительной деятельности.

16. Выдача уведомлений о соответствии параметров объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным

параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома на земельном участке.

17. Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки

помещения в многоквартирном доме.

18. Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений.

19. Выдача выписки из похозяйственней книги.

20. Присвоение адреса объекту адресации, изменений и аннулирование

такого адреса.

21. выдача порубочного билета на удаление (снос, уничтожение),

обрезку зеленых насаждений, произрастающих на территории Мелитопольского

муниципального округа.

II Муниципальные услуги в сфере молодежной политики,

образования, развития физической культуры и спорта

1. Предоставление информации о проведении официальных

и спортивных мероприятий.

2. Проведение официальных физкультурно-оздоровительных

и спортивных мероприятий.

3. Присвоение квалификационных категорий спортивных судей.

4. Присвоение спортивных разрядов.

5. Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей

в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную

программу дошкольного образования (детские сады).

6.       Организация отдыха детей в каникулярное время.

7. Прием заявлений о зачислении в образовательные учреждения,

реализующие программы общего образования.

III Муниципальные услуги в сфере

 земельно-имущественных отношений

1. Предварительное согласование предоставления земельных участков.

2. Утверждение схемы расположения земельного участка

или земельных участков на кадастровом плане территории.

3. Выдача разрешений на использование земель или земельного

участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная

собственность на которые не разграничена без предоставления земельных

участков и установления сервитутов.

4. Предоставление разрешений на условно разрешенный

вид использования земельного участка или объекта капитального строительства.

4

5. Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель

к определенной категории земель или перевод земель и земельных участков

в составе таких земель из одной категории в другую.

6. Перераспределение земель и (или) земельных участков,

находящихся в государственной или муниципальной собственности,

и земельных участков, находящихся в частной собственности.

7. Предоставление земельных участков, находящихся

в государственной или муниципальной собственности, отдельным категориям

граждан бесплатно.

8. Предоставление в аренду, безвозмездное пользование земельного

участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности,

без проведения торгов.

9. Предоставление земельных участков, находящихся

в муниципальной собственности, на торгах.

10. Установление сервитута в отношении земельного участка.

11. Выдача разрешений на осуществление земельных работ.

12. Согласование проектов рекультивации (консервации) земель,

находящихся в собственности Мелитопольского муниципального округа,

а также земель, государственная собственность на которые не разграничена,

расположенных в границах Мелитопольского муниципального округа.

IV Муниципальные услуги в сфере имущественных отношений

1. Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право

на предоставление земельных участков в собственность бесплатно.

2. Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых

помещениях.

3. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества,

находящейся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи

в аренду.

4. Предоставление выписки из реестра муниципального имущества.

5. Предоставление муниципального имущества в аренду

или безвозмездное пользование без проведения торгов.

6. Предоставление жилых помещений муниципального

специализированного жилищного фонда.

7. Предоставление информации об очередности предоставления

муниципальных жилых помещений на условиях социального найма.

V Муниципальные услуги в сфере торговли

1. Выдача разрешения на право организации ярмарки.

2. Выдача разрешения на право организации розничного рынка.

3. Предоставление права на размещение нестационарных торговых

объектов.

5

VI Муниципальные услуги в сфере опеки и попечительства

1. Выдача документа, подтверждающего проведение основных работ

по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного

строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала.

2. Назначение и выплата денежных средств на содержание

подопечного.

3. Выдача разрешения на раздельное проживание попечителей

и их несовершеннолетних подопечных.

4. Согласование на обмен жилыми помещениями, которые

предоставлены по договорам социального найма и в которых проживают

несовершеннолетние, или ограниченно дееспособные граждане, являющиеся

членами семей нанимателей таких жилых помещений.

5.  Установление опеки, попечительства (в том числе: предварительные

опека и попечительство, назначение опекунов и попечителей в отношении

несовершеннолетних граждан по заявлению их родителей, а также по заявлению

самих несовершеннолетних граждан), освобождение опекуна (попечителя)

от исполнения им своих обязанностей на территории Мелитопольского

муниципального округа.

6. Выдача разрешения на вступление в брак лицу, достигшему возраста

шестнадцати лет, но не достигшему совершеннолетия.

VII Предоставление услуг в сфере архивного дела

1. Предоставление архивных справок, архивных выписок и архивных

копий, предоставление доступа к архивным документам.

2. Выдача документов, предоставление копий правовых актов, иных

документов.

VIII Предоставление услуг в сфере финансовой деятельности

1. Предоставление молодым семьям социальных выплат

на приобретение (строительство) жилья.

	1
	2
	3
	4
	5